

Bezeichnung	Laryngsan Pastillen
Kategorie	Lebensmittel
das Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten;	Maltitsirup, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Pfefferminz, Menthol, Eukalyptusöl, Süßstoff: Acesulfam K, Farbstoff: E 104, Aroma: Zirtonenöl, Palmöl, Bienenwachs, Farbstoff E 104: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.
die Nettofüllmenge des Lebensmittels;	21 Pastillen = 20 g; 50 Pastillen = 50 g
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung;	
der Name oder die Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers;	Rottapharm Madaus GmbH, 51101 Köln
das Ursprungsland oder der Herkunftsort, falls dies für das Lebensmittel vorgesehen ist;	
eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden;	
für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%;	
eine Nährwertdeklaration (wobei insoweit bestimmte Übergangsfristen bestehen).	Brennwert 787 KJ/188 kcal; Eiweiß 0g; Kohlenhydrate 55g; davon Zucker 0g; mehrwertige Alkohole 55g; Fett 0,1g; davon gesättigte Fettsäuren 0,1g; Ballaststoffe 34g; Salz 0g
PZN	21 Pastillen = 2180236; 50 Pastillen = 2180242